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‌  علت »توقف اجرای‌حکم«
 2 نماینده مجلس

 آرمان ملی: 2 نماینده وقت زنجان با حکم دادگاه 
به ۶۱ ماه حبس تعزیری محکوم شده بودند؛ اما چند 
روز پیش در یک مجلس ختم در تهران کنارهم رؤیت 
شدند. اردیبهشت سال ۹۹ بود که اسماعیلی، سخنگوی 
وقت قوه‌قضائیه خبر از حبس تعزیزی 2 نماینده زنجان 
در مجلس )فریدون احمدی و محمد عزیزی نمایندگان 
استان زنجان در مجلس دهم( به‌جرم معاونت در اخلال 
در نظام توزیع خودروها آن هم به‌مدت ۶۱ ماه داد. در 
همین راستا اوایل خرداد همان سال بود که رسانه‌ها، خبر 
دستگیری این دو نماینده مجلس را منتشر و اعلام کردند: 
این دو نماینده مجلس برای گذراندن محکومیت خود 
روانه زندان شدند. حتی اواسط سال گذشته بود که این 
موضوع از دفتر سخنگوی قوه‌قضائیه پیگیری و مشخص 
شد این دو نماینده همچنان در حال گذراندن حبس 

خود هستند.
 اتهامات فریدون احمدی و محمد عزیزی چه 

بود؟
 مشارکت در اخلال کلان در نظام پولی و ارزی منجر 
به قاچاق ارز از طریق ثبت سفارشات صوری و حواله‌جات 
و امورات صرافی بدون مجوز، اخلال در نظام توزیعی 
نیازمندی‌های عمومی کشور از طریق پیش‌خرید بیش از 
۶ هزار و ۷۰۰ دستگاه خودرو از شرکت سایپا، مشارکت 
در عملیات پولشویی سازمان یافته به میزان ۳۲ هزار 
میلیارد ریال، اتهامات متهمان این پرونده از جمله 
وحید بهزادی، نجوا لاشیدایی، مهدی جمالی مدیرعامل 
اسبق شرکت خودروسازی سایپا، رضا تقی‌زاده ماکویی 
معاون اسبق بازاریابی و فروش شرکت سایپا، حسین 
هشترودی محمودی رئیس سابق حراست کل گروه 
خودروسازی سایپا بود. اما طبق چیزی که در نهایت از 
سوی غلامحسین اسماعیلی سخنگوی وقت قوه قضائیه 
اعلام شد، اتهام این دو فرد اخلال در نظام توزیعی خودرو 
بود که به صدور حکم ۶۱ ماه حبس برای آنها منجر شد. 
جلسه رسیدگی به اتهامات این افراد به‌همراه مسئولان 
سابق شرکت خودروسازی سایپا و مرتبطان پرونده در 
تاریخ ۳۰ شهریور ۹۸ به ریاست مرحوم زرگر برگزار شد. 
اوایل هفته جاری یک مجلس ختم در یکی از محله‌های 
شهر تهران برگزار شد و فریدون احمدی و محمد عزیزی 
به‌همراه فتح‌ا... حقیقی استاندار سابق زنجان در این مراسم 
ختم حضور پیدا کردند. پس از این مراسم بود که ابهامات 
و سؤالاتی مبنی بر دلیل خروج این دو نماینده از زندان 
مطرح شد. پیگیری‌ها از سازمان زندان‌ها نشان داد خروج 
این دو فرد از زندان به‌دلیل توقف اجرای حکم بوده است، 

اما دلیل توقف اجرای حکم چه بود؟
 فریدون احمدی: ما معاون »جمالی« بودیم، باید 

زودتر آزاد می‌شدیم
 فریدون احمدی درباره علت خروج خود از زندان 
و توقف اجرای حکم گفت: حکم محکومیت بنده در 
خرداد ۱۴۰۰ درست پس از یکسال نقض شد. بنده تنها 
نفر این پرونده نبودم و بسیاری از محکومان این پرونده 
سرنوشتشان همانند بنده شد؛ دیوان‌عالی حکم ما را 
نقض کرد. وی افزود: حکم محکومیت مهدی جمالی، 
مدیرعامل اسبق شرکت خودروسازی سایپا نیز همان 
ابتدا یعنی تیرماه سال ۹۹ نقض شد. ما هم به‌عنوان معاون 
جمالی در این پرونده بودیم و طبیعتا باید همان تیرماه 
حکم ماهم نقض می‌شد. ولی شرایط به‌طوری رقم خورد 
که اردیبهشت یا خردادماه سال ۱۴۰۰ با رأی دیوان‌عالی 
حکم ما نقض شد. احمدی افزود: تا جایی‌که بنده اطلاع 
دارم حکم محکومیت آقای محمد عزیزی )نماینده مردم 
ابهر، خرمدره و سلطانیه در مجلس دهم( هم نقض شده 
است. جالب است حکم نفرات نخست و دوم این پرونده هم 
نقض شده است. ولی همه این نفرات تمایلی نداشتند در 

این مدت نقض حکم‌شان را رسانه‌ای کنند.
 متهمان ردیف اول و دوم پرونده سایپا چه 

کسانی بودند؟
 براساس اطلاعات منتشر شده قبلی، در این پرونده 
متهمان ردیف اول و دوم که طبق اعلام سخنگوی 
قوه‌قضائیه در تاریخ ۳۰ اردیبهشت ۱۳۹۹ به اعدام 
محکوم شده بودند و اکنون فریدون احمدی از نقض حکم 
آنها خبر می‌دهد، وحید بهزادی و نجوا لاشیدایی زوجی 
بودند که متهمان ردیف اول و دوم این پرونده بودند و 
اتهاماتی به شرح ذیل بود: وحید بهزادی فرزند ابوطالب، 
متهم به مشارکت در اخلال کلان در نظام پولی و ارزی 
از طریق ثبت سفارش صوری و غیرواقعی، دریافت ارز از 
بانک‌های پارسیان و سرمایه و انجام عملیات حواله ارزی 
بدون دریافت مجوز و در پوشش شرکت شهاب پارسه 
کیش و چند شرکت در خارج از کشور، مشارکت در اخلال 
کلان در نظام توزیع نیازمندی‌های عمومی از طریق انعقاد 
قرارداد مشارکت در ساخت و تولید ۶ هزار و ۷۰۰ دستگاه 
خودرو با ارزش ۱۱۹ میلیارد و ۷۷۹ میلیون ریال و کسب 
منفعت، مشارکت در اخلال در نظام اقتصادی از طریق 
فعالیت در شرکت هرمی و عضوگیری به مبلغ ۶۳ میلیارد 
ریال، جعل سند رسمی، شناسنامه و استفاده از سند 
مجعول عادی و ارائه اسناد جعلی گمرکی به بانک‌های 
سرمایه و پارسیان و مشارکت در عملیات پولشویی به نحو 
سازمان یافته به میزان ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان. نجوا 
لاشیدایی فرزند علی متهم به مشارکت در اخلال کلان 
در نظام پولی و ارزی از طریق ثبت سفارش‌های صوری و 
غیرواقعی و انجام عملیات حواله ارزی بدون اخذ مجوز از 
طریق دفاتر غیرمجاز، مشارکت در اخلال کلان در نظام 
اقتصادی از طریق اخلال در نظام توزیع نیازمندی‌های 
عمومی و از طریق پیش خرید، مشارکت در اخلال در 
نظام اقتصادی کشور از طریق عضوگیری و فعالیت در 
شرکت هرمی و تحصیل منفعت به مبلغ ۶۳ میلیارد ریال 
و مشارکت در عملیات پولشویی از طریق بهره‌گیری از 
حساب‌های اشخاص متعدد حقیقی و حقوقی به مبلغ ۳ 
هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان. سعی کردیم با محمد عزیزی 
دیگر نماینده سابق زنجان نیز در این زمینه گفت‌وگویی 
داشته باشد که عزیزی با گفتن یک جمله تماس را قطع 

کرد: »ولمون کنید توروخدا.«

گزارش

نگره
 آیت‌ا... سیستانی تاکید کرد

 لزوم همزیستی مسالمت‌آمیز 
و کاهش خشونت‌ها

 آرمان‌ملی: میگل موراتینوس، معاون 
دبیرکل و نماینده عالی سازمان ملل در امور 
ائتلاف تمدن‌ها صبح دیروز )چهارشنبه 
16 آذر( با حضرت آیت‌ا... سیستانی در 
نجف اشرف دیدار کرد. دفتر حضرت آیت‌ا... 
العظمی سیستانی در خصوص این دیدار 
اطلاعیه   منتشر کرد. در این اطلاعیه آمده 
است: حضرت آیت‌ا... العظمی سیستانی 
آنجل  میگل  چهارشنبه  ظهر  از  پیش 
موراتینوس، معاون دبیرکل سازمان ملل 
و نماینده عالی اتحاد تمدن‌های سازمان 
ملل و مسئول تهیه برنامه اقدام سازمان 
بین‌المللی برای حفاظت از اماکن مذهبی 
را به حضور پذیرفتند. نماینده عالی سازمان 
ملل درباره این طرح، اصول مبتنی بر 
آن و رویه‌های انجام شده در این زمینه 
توضیحاتی ارائه داد. براساس این بیانیه، 
ایشان در این دیدار بر اهمیت دوچندان 
فرهنگ  ترویج  برای  تلاش‌ها  شدن 
همزیستی مسالمت‌آمیز، نفی خشونت، 
همبستگی  ارزش‌های  تثبیت  و  نفرت 
مبتنی بر توجه به حقوق و احترام متقابل 
بین پیروان ادیان و گرایش‌های فکری 
 . . . مختلف تاکید کردند. حضرت آیت‌ا
سیستانی در ادامه خاطرنشان کردند: 
فجایعی که بسیاری از ملت‌ها و گروه‌های 
قومی و اجتماعی در بسیاری از نقاط 
جهان – در نتیجه سرکوب فکری و دینی 
و سرکوب آزادی‌های اولیه و نبود عدالت 
اجتماعی- متحمل می‌شوند، نقش مهمی 
در ظهور برخی از جنبش‌های افراطی دارد. 
جنبش‌هایی که از خشونت کورکورانه علیه 
غیرنظامیان بی‌دفاع استفاده می‌کنند و به 
مراکز دینی و اماکن باستانی کسانی حمله 
می‌کنند که از نظر فکری و عقیده‌ای با آنها 
متفاوت هستند. همچنین حضرت آیت‌ا... 
سیستانی در ادامه بر لزوم پرداختن به 
پیشینه این پدیده‌های مردود و محکوم 
و اقدام جدی در راه رسیدن به درجه‌ای 
از عدالت و آرامش در جوامع مختلف که 
در خور شأن کرامت انسانی- آن‌گونه که 
خداوند متعال می‌خواهد- تاکید کردند و 
افزودند که این موضوع فضای مساعد برای 
گسترش افکار افراطی را تنگ می‌کند. 
مرجع تقلید عالیقدر شیعیان در پایان 
از تلاش‌های سازمان ملل در این زمینه 
تمجید کرد و برای آقای موراتینوس در 

انجام مأموریتش آرزوی توفیق کرد.
همزیستی  از  حمایت  اهمیت   

مسالمت‌آمیز
 نماینده سازمان ملل هم پس از دیدار با 
حضرت آیت‌ا... العظمی سیستانی  گفت که 
درباره اهمیت درایت مرجعیت عالی دینی 
و حمایت ایشان از همزیستی مسالمت‌آمیز 
هنیس  جنین  خانم  کردیم.  گفت‌وگو 
پلاسخارت در یک کنفرانس مطبوعاتی 
اظهارکرد: آیت‌ا... سیستانی بر همزیستی 
مسالمت‌آمیز همه اقشار و اقلیت‌ها در عراق 
تاکید دارند. در ادامه آقای میگل آنجل 
موراتینوس معاون دبیرکل سازمان ملل 
و نماینده عالی اتحاد تمدن‌های سازمان 
ملل بیان داشت: بسیار مفتخر به دیدار 
ایشان شدیم. همه به‌خاطر فعالیت‌هایش و 

درایتش به ایشان احترام می‌گذارند.
 نقش ایران در  ائتلاف تمدن‌های 

سازمان ملل
به  ملل  سازمان  تمدن‌های  ائتلاف   
 United Nations Alliance انگلیسی
of Civilizations ابتکاری است به 
پیشنهاد خوزه لوئیز رودریگز زاپاترو، 
پنجاه‌ونهمین  در  اسپانیا  نخست‌وزیر 
نشست مجمع عمومی سازمان ملل در 
سال ۲۰۰۵ و با همفکری و همراهی رجب 
طیب اردوغان، نخست‌وزیر ترکیه ایجاد 
شد. ایده ائتلاف تمدن‌ها می‌کوشد از راه 
ایجاد گفت‌وگو و همکاری بین‌المللی، بین 
فرهنگی و بین مذهبی، فعالیت جهانی 
علیه افراط‌گرایی را به حرکت درآورد. ایده 
ائتلاف تمدن‌ها پس از بمب‌گذاری‌هایی 
که در ترکیه و اسپانیا روی داد، مطرح 
شد. این ایده در بحث گفت‌وگوی تمدن‌ها 
ریشه دارد که توسط محمد خاتمی در 
سال ۲۰۰۰ در مجمع عمومی‌سازمان ملل 
مطرح شد و در پی آن قطعنامه‌ای تصویب 
شد و سال ۲۰۰۱ را به‌نام گفت‌وگوی 
تمدن‌ها نام‌گذاری کرد. سال 92 دفتر 
سیدمحمد خاتمی در اطلاعیه‌ای آورد: 
»وقتی مساله‌ گفت‌وگوی تمدن‌ها در 
سازمان ملل تصویب شد، جناب آقای کوفی 
عنان آقای پیکو را به‌عنوان معاون خود برای 
پیگیری طرح معرفی کرد و 5 سال هم زمان 
معین کرد و بعد از 5 سال دیگر این موضوع 
تمدید شد که پیگیری امر صورت گیرد. اما 
تعیین 18 نفر برای طرح ائتلاف تمدن‌ها 
بود که از سوی آقایان زاپاته، )نخست‌وزیر 
اسپانیا( و اردوغان ) نخست‌وزیر ترکیه 
( پیشنهاد شده بود و آقای کوفی عنان 
18 نفر صاحبنظر را تعیین کرد و چندین 
نشست بین‌المللی و )آخرینش در نیویورک 
( داشتند و گزارش خود را به آقای دبیر کل 
سازمان ملل دادند و اساسنامه طرح ائتلاف 
تمدن‌ها بر آن اساس تنظیم و پیگیری شد 

و حالا هم این طرح دبیرخانه و دبیر دارد.«

 آرمان ملی – مطهره شفیعی: »در جریان 
جنگ صفین، جناب مالک اشتر به خیمه معاویه 
رسیده بود که تعدادی از خوارج، حضرت امیر 
علیه‌السلام را مجبور کردند مالک را برگرداند! 
خاتمی و دوستان داخلی و خارجی او بعد از ۴۳ 
سال هنوز درک نکرده‌اند که در انقلاب اسلامی، 
مالک هرگز خیمه معاویه زمان را رها نکرده و 
از میدان باز نمی‌گردد.« مخالفان اصلاحات و 
خاتمی این روزها حال و روز خوبی ندارند چرا که 
اقدامات برخی اعضای جریان اصولگرا که اتفاقا 
با مشی کیهان و مدیرمسئول آن یعنی حسین 
شریعتمداری همسو هستند، شرایطی را پدید 
آورده که قابل انکار نیست. افشای انتشار بولتن 
محرمانه از سوی قائم‌مقام خبرگزاری فارس شوک 
بزرگی به این جریان بود و بازداشت این فرد راه 
هرگونه تکذیب و یا نسبت دادن بولتن‌ها به جریان 
رقیب را مسدود کرد. تندروهای گرفتار در چنین 
بن‌بست‌هایی راهی جز منحرف کردن افکارعمومی 
به سمت دیگر ندارند که البته باورپذیری این 
القائات به حداقل رسیده و کارکرد خود را از دست 
داده است، اما برخی از اصولگرایان توجهی به 
بی‌اعتباری ادعاهایشان ندارند مانند دیروز که جواد 
کریمی قدوسی ادعایی را مطرح کرد که اذهان را 
به یاد دروغ دیدار خاتمی و جورج سوروس در 
نیویورک انداخت. این نماینده مجلس مدعی شد: 
»مرحوم فیروزآبادی در سال ۸۸ در کمیسیون 
امنیت ملی مجلس گفت خاتمی در فتنه ۸۸ با 
فرمانده ناتو دیدار داشت و از آنها خواستند کار 
ما در داخل که جلو رفت شما وارد شوید.« اکنون 
سردار فیروزآبادی در قید حیات نیست که این ادعا 
را رد یا تایید کند. براساس آنچه رسانه‌ها در آن 
مقطع منتشر کردند، دیدار انجام شده اما رسانه‌ای 
حتی از طیف اصولگرایان در آن زمان مدعی نشد 
که خاتمی خواستار حضور نیروی خارجی در 
کشور بوده است. خبر اینگونه بود: »سیدمحمد 
خاتمی که برای شرکت در اجلاس بین‌المللی 
پیوند تمدن‌ها به ترکیه سفر کرده است در حاشیه 
این اجلاس با راسموسن، دبیرکل جدید ناتو دیدار 
کرد. خبرگزاری آسوشیتدپرس ضمن اشاره به این 
خبر به جزئیات بیشتری در مورد آن اشاره نکرد. 
گفتنی است، راسموسن در این اجلاس در تلاش 

برای کاهش نگرانی جهان اسلام از انتصاب وی به 
دبیرکلی ناتو گفت وی در پست جدید خود در ناتو 
توجه زیادی به حساسیت‌های مذهبی خواهد 

داشت.«
 تخریب خاتمی اولویت کیهان 

هراس دیگر اصولگرایان از کاهش حامیان و 
رجوع آنها به اردوگاه اصلاح‌طلبی است. از سوی 
دیگر سیدمحمد خاتمی در روزهای اخیر بیش 
از گذشته به اعلام مواضع می‌پردازد که همین 
موضوع هم نگرانی بزرگی برای اصولگرایان 
است.  15 آذر سیدمحمد خاتمی با صدور 
پیامی به مناسبت روز دانشجو، با اظهار تأسف 
از  آسیب‌های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی 
وارد بر جامعه و بازداشت‌های دانشجویان و 
ایجاد محدودیت برای دانشگاه حضور و ابراز 
وجود دانشجویان را جای خوشوقتی دانست. 
اما  دیروز مدیر مسئول کیهان درباره مواضع و 
عملکرد خاتمی و برخی دیگر از مدعیان اصلاحات 
گفت: در جریان جنگ صفین، جناب مالک 
اشتر به خیمه معاویه رسیده بود که تعدادی از 
خوارج، حضرت امیر علیه‌السلام را مجبور کردند 
مالک را برگرداند! خاتمی و دوستان داخلی و 
خارجی او بعد از ۴۳ سال هنوز درک نکرده‌اند 
که در انقلاب اسلامی، مالک هرگز خیمه معاویه 
زمان را رها نکرده و از میدان بازنمی‌گردد. در 
واکنش به اغتشاشات اخیر اعتراف کرده است 
که براندازی جمهوری اسلامی نه ممکن است نه 

مطلوب. وی در عین حال ادعاهایی مطرح کرده 
که مخاطب اصلی آن پیش از همه شخص او و 
هم‌پالگی‌های اوست که بیش از سه دهه از عمر 
جمهوری اسلامی در راس مدیریت اجرایی کشور 
بودند و امروز که میراث عملکردشان انبوهی 
از مشکلات و معضلات اقتصادی و اجتماعی 
است، به‌جای پاسخگویی وقیحانه در جای مدعی 
نشسته‌اند و نظام را به ناکارآمدی متهم می‌کنند.« 
این روزنامه اولویت اصلی خود را تخریب رهبر 
جریان اصلاحات قرار داده چنانکه 15 آذر هم 
نوشت: »گفت: آقای خاتمی بیانیه داده و علنا 
از آشوب و آشوبگران و شعار دیکته شده سفارت 
انگلیس به آنها حمایت کرده است! گفتم: بیانیه 
او غیر‌منتظره نیست حالا که آشوب‌ها به نتیجه 
نرسیده و آمریکا و اسرائیل هم رسما به شکست 
آشوب‌ها اعتراف کرده‌اند، باید آقای خاتمی 
به صحنه می‌آمد! گفت: نوشته است »‌جامعه 
با شعار زیبای زن زندگی آزادی حرکت خود 
را به سوی آینده بهتر نشان می‌دهد‌«! گفتم: 
کشیدن چادر و روسری از سر خانم‌های محجبه، 
شعار »‌ما بی‌ناموس هستیم‌«! سنگ‌پرانی و 
کورکردن چشم دانشجوی با حجاب‌! و‌... را زیبا 
می‌داند؟!گفت: نوشته است »‌به مسئولان توصیه 
می‌کنم که حضور آنها )آشوبگران‌( را قدر بدانند 
و دست یاری به سوی آنان دراز کنند‌«! گفتم: 
یعنی در قتل مردم و آتش‌زدن آمبولانس حامل 
بیمار و سوزاندن قرآن و آتش‌زدن اموال عمومی 

و شکنجه و به شهادت رساندن بسیجی و‌... با 
آشوبگران همراهی کنند؟! گفت: متن بیانیه او 
با آنچه آمریکا و انگلیس و اسرائیل رسما درباره 
آشوب‌ها اعلام کرده‌اند چه تفاوتی دارد؟! گفتم: 
یارو از لپه بدش می‌آمد، برایش دلمه بادمجان 
آوردند. وقتی پوست بادمجان را کنار زد و لپه‌ها 
را دید، گفت؛ فلان فلان شده فکر کرده اگر پالتو 

بپوشه نمی‌شناسمش!
 پروژه مشترک 

»جوان«، رسانه دیگر متعلق به اصولگرایان هم 
روزگذشته نوشت: »پس از بیانیه محمد خاتمی، 
حالا شاید محمدعلی ابطحی جواب گلایه خود را 
گرفته باشد که چرا نامه‌های خاتمی به رهبری 
پاسخی نگرفته است. نمی‌شود هم خدا را خواست و 
هم خرما را؛ نمی‌شود روی مرز حق و باطل حرکت 
کرد و به وقت منفعت، گاه این سو خزید و گاه آن 
سو و نامش را حرکت اصلاح‌خواهانه گذاشت. 
از قضا این حرکت زیگزاگی اوج محافظه‌کاری 
است. شعاری که خاتمی آن را »زیبا« و نشانه 
»حرکت جامعه به سوی آینده بهتر« می‌داند، 
فارسی‌شده شعار کردهای تجزیه‌طلب »ژن، ژیان، 
ئازادی« است. کلمات خوب وقتی در معنایی 
دیگر به کار می‌رود یا وقتی نماد یک گروه، یک 
حرکت یا یک جریان سیاسی می‌شود، بار معنایی 
دیگری می‌گیرد و خاتمی می‌داند این شعار در 
چه معنایی به کار می‌رفته و می‌رود.« جهان‌نیوز 
نوشت: »حسین شریعتمداری در پاسخ به پرسش 
خبرنگار فارس درباره بیانیه اخیر خاتمی و اینکه 
آیا بیانیه را دیده‌اید؟ گفت: این بیانیه بعد از اعتراف 
آشکار دشمنان بیرونی به شکست آشوب‌های اخیر 
نوشته شده است. متن بیانیه را بخوانید و با مواضع 
رسما اعلام شده آمریکا و انگلیس و اسرائیل در 
حمایت از آشوب‌ها مقایسه کنید! کم‌ترین تفاوتی 
با یکدیگر ندارند! اصلاح‌طلبان به‌عنوان بازیگران 
میدانی فتنه‌های 78 و 88 از همان ابتدای فوت 
غمبار دختر جوان سقزی، این ماجرا را به پروژه 
فوری خود تبدیل کردند و رسما وارد میدان این 
فتنه پیچیده امنیتی- اطلاعاتی شدند. اشخاص، 
رسانه‌ها و خبرنگاران این جریان رسما در این 
میان حاضر بودند اما با مظلوم‌نمایی منکر نقش 

خود می‌شدند.«

 »آرمان ملی« بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی را بررسی می‌کند 

   بذرپاش وزیر شد؛ تجربه و تخصص کجاست؟
   مخالفان:قحط‌الرجال است؟ بذرپاش نه سابقه راه  دارد، نه تخصص مسکن

 آرمان ملی - حمید شجاعی:‌ پس از کش‌و قوس‌های فراوان 
و آنطور که پیش از این نیز قابل پیش‌بینی بود مهرداد بذرپاش 
به‌عنوان وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی به مجلس معرفی شد 
تا بذرپاش از دیوان محاسبات به وزارت راه برود. هر چند که در 
این دولت از این دست انتخاب‌ها و انتصابات کم ندیده‌ایم و به‌نظر 
می‌رسد دولت سیزدهم بیش از تغییر به جابه‌جایی افراد علاقه‌مند 
است. در همین راستا صبح روزگذشته بود که مجلس جلسه علنی 
خود را با بررسی برنامه و صلاحیت مهرداد بذرپاش، وزیر پیشنهادی 
راه و شهرسازی آغاز کرد در حالی‌که  طبق آنچه از پیش گفته شده 
بود انتظار می‌‌رفت که در این جلسه رئیس‌جمهور برای دفاع از 
وزیر پیشنهادی به صحن بهارستان برود؛ اما سیدابراهیم رئیسی 
ترجیح داد که برای حضور در مراسم روز دانشجو به دانشگاه تهران 
برود و به‌جای خود آقای معاون اول، محمد مخبر را به مجلس 
بفرستند. البته ناگفته پیدا بود که حضور بذرپاش در مجلس بیش 
از یک گزینه پیشنهادی که برای ارائه برنامه‌ها و اخذ رای اعتماد 
به مجلس برود به یک روندی می‌ماند که صرفا باید صورت شکلی 
داستان حفظ می‌شد. چرا که بهارستان‌نشینان از چند روز قبل 
به استقبال بذرپاش رفته بودند و با هر مطلب و سخنی در جلسه 
مجلس نمایندگان از پیش رای اعتماد خود را به وزیر پیشنهادی 
داده بودند. این در حالی است که اگر نگاهی به سخنان بذرپاش 
بیندازیم خواهیم دید که او اساسا در حوزه وزارتخانه مدنظر صرفا با 
یکسری وعده که چه‌کارها و پروژه‌هایی در دست داریم و  باید انجام 
بشود. هر چند که نقطه عطف سخنان وی جایی بود که در مورد 
وعده رئیس‌جمهور پیرامون ساخت 4 میلیون مسکن گفت:‌ »برای 
ساخت چهار میلیون مسکن با متراژ ۱۰۰ متر نزدیک به دو برابر 
بودجه عمرانی کشور یعنی ۲۸۰۰ هزار میلیارد تومان برای ساخت 
چهار میلیون مسکن نیاز داریم، پس فکر نکنید اگر از ساخت مسکن 

کوتاه آییم مقصر دولت است.« به بیان ساده‌تر بذرپاش به زبان 
بی‌زبانی اذعان کرد که بهتر است این وعده را چندان جدی در نظر 
نگیرید. چه اینکه پیش از آن نیز رستم قاسمی در اظهاراتی از ناتوانی 
دولت برای تحقق این وعده گفته بود. پرسش اینجاست که اولا چرا 
رئیس‌جمهور که از ابتدای دولت بر کارآمدی و شایسته‌سالاری 
تاکید داشت از ابتدا تاکنون به‌جای انتخاب افراد متخصص در 
حوزه‌های مختلف به سمت افرادی که شاید قرابت چندانی با 
برخی حوزه‌ها ندارند رفته است؟ ثانیا دولتی که خود را صادق‌الوعد 
می‌خواند اگر وعده ساخت مسکن صرفا شعار نیست چرا شخصی را 
برای وزارت راه انتخاب کرده که اعتقادی به این وعده صادق ندارد؟ 
البته در صحبت‌های بذرپاش نقاط مثبتی نیز بود جایی‌که بیان کرد:‌ 
»کشور بن‌بستی ندارد، بن‌بست خود ما هستیم« به هر صورت خوب 
یا بد غرض این بوده که کابینه سیزدهم ناقص نمانده و تکمیل شود 
اما اینکه تا چند ماه دیگر همین مجلسی‌ها انتقاداتی را که امروز به 
دیگر وزرا می‌کنند را به بذرپاش خواهند داشت باید منتظر زمان و 

نحوه عملکرد وی بمانیم و ببینیم.
  از موافقان تا مخالفان 

 در راستای بررسی صلاحیت مهرداد بذرپاش ابتدا و پیش از 
اظهارات بذرپاش عبدالجلال ایری، سخنگوی کمیسیون عمران 
مجلس در گزارش خود از موافقت این کمیسیون با وزیر پیشنهادی 
راه و شهرسازی خبر داد. سپس مخالفان و موافقان وزیر پیشنهادی 
به نطق پرداختند. مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون عمران مجلس 
در مخالفت با وزیر پیشنهادی اظهارداشت:‌ وقتی می‌خواهیم به 
کسی در بالاترین سمت اجرایی رای دهیم باید ۳ شاخصه تخصص، 
تجربه و برنامه داشته باشد؛ آیا در حوزه تخصصی در بین یک میلیون 
نفر مهندس و چندین میلیون فعال در حوزه شهرسازی، حمل‌ونقل 
و کریدورهای بین‌المللی، یک نفر نبود که معرفی شود؟ برنامه‌ای 

در حوزه ساخت یک میلیون مسکن نشنیدم و ندیدم و قابل پایش 
نیست. پس از وی نیز مجتبی توانگر، نماینده تهران در مخالفت بیان 
کرد: آقای بذرپاش در خود چه دیده‌اند که این پست را پذیرفته‌اند؟ 
آیا تجربه دکتر رستم قاسمی که زمانی وزیر وزارتخانه مهم نفت بود 
و شد وزیر راه، کافی نیست. متاسفانه آقای بذرپاش فاقد هر سه این 
موارد در حوزه راه و مسکن هستند. توانگر با تاکید بر اینکه مملکت 
قحط‌الرجال نیست، اذعان کرد: جریان انقلابی پر از نیروهای باسابقه 
و متخصص است. آقای بذرپاش نه سابقه و تخصص »راه« دارد و نه 
سابقه و تخصص »مسکن و شهرسازی«! پس از سخنان مخالفان 
نوبت به نطق موافقان رسید که کیومرث سرمدی، عضو هیات‌رئیسه 
کمیسیون اجتماعی مجلس در موافقت با گزینه پیشنهادی وزارت 
راه و شهرسازی گفت: مهرداد بذرپاش از نظر کارآمدی توانایی 
بالایی دارد و مجلس را نیز خوب می‌شناسد. مجتبی ذوالنوری، 
نماینده قم نیز در موافقت بیان کرد: توجه به اینکه این وزارتخانه 
مدیریتی پیچیده و چند تخصصی و چند رشته‌ای دارد، آنچه که 
لازم است توان راهبردی در این وزارتخانه است که آقای بذرپاش 

این خصوصیت را دارد.
  رای اعتماد مجلس به بذرپاش

 نمایندگان مجلس پس از بررسی صلاحیت مهرداد بذرپاش برای 
تصدی وزارت راه و شهرسازی در نهایت با ۱۸۷ رای موافق،‌ ۶۴ رای 
مخالف، ۷ رای ممتنع و ۵ رای باطله از مجموع ۲۶۳ رای مأخوذه، 
سکان وزارت را به دست مهرداد بذرپاش سپردند. پس از اعلام 
موافقت نمایندگان مجلس با مهرداد بذرپاش برای تصدی وزارت 
راه و شهرسازی با آرزوی موفقیت برای بذرپاش گفت:  امیدواریم 
آقای بذرپاش با کمک دولت و مجلس در این وزارتخانه موفق باشند. 
بذرپاش نیز طی نامه‌ای از نمایندگان به جهت رای اعتماد به خود 

تشکر کرد.
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‌ تفسیر نه به حجاب
 از سوی یامین‌پور  

    

‌تورم و گرانی 
‌همه را به ستوه 

درآورده
  انتقادها به عملکرد دولت در حال افزایش است. 
فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: آقای رئیسی چهره‌ای 
مقبول است، اما دولت او دارای ضعف‌های است. 
محمد اشرفی‌اصفهانی افزود: عمده‌ترین مساله اینکه 
خواسته‌های مردم در این مدت  انباشته شده و توجه 
چندانی به خواسته‌های مردم نشده است. اعم از مسائل 
اقتصادی که در رأس مسائل است. این تورم و گرانی 
همه را به  ستوه درآورده است. مسائل دیگر مثل اشتغال 
جوانان است. این بار دیدیم کسانی‌که به صحنه آمدند 
سن‌شان کمتر از ۳۰ سال بود و عموما تحصیل‌کرده، 

شاغل و دانشجو هستند. 

  معاون وزیر ورزش هر از چندگاهی اظهاراتی دارد که 
واکنش‌هایی را به‌دنبال دارد. وحید یامین‌پور، معاون 
جوانان وزیر ورزش در دانشگاه امام‌رضا)ع( مشهد 
گفت: آیا نظام نمی‌تواند نسبت به بعضی از موضوعات 
بازاندیشی کند؟ چرا دارد بازاندیشی می‌کند. آنهایی 
که می‌گویند »حجاب اجباری نه«، این پروژه فقط نه به 
حجاب اجباری است؟ ما در حاکمیت این را یک پروژه 
می‌بینیم که »نه به حجاب اجباری« فقط »نه به حجاب 
اجباری« نیست. الان خودشان می‌گویند حجاب بهانه 
بود. حالا اینجا حاکمیت حق دارد از اول جلوی پروژه 

بایستد یا نه؟

   16 آذر روز دانشجو است و مسئولان به هر نحوی این روز را 
به دانشجویان تبریک می‌گویند به‌ویژه در شرایط فعلی که نیاز 
به آرامش در دانشگاه‌هاست، گرامیداشت روز دانشجو اهمیت 
بیشتری پیدا می‌کند اما مجتبی ذوالنوری، عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس یازدهم در نشست علنی چهارشنبه ۱۶ 
آذرماه مجلس شورای اسلامی در موافقت با صلاحیت وزیر 
پیشنهادی راه و شهرسازی ضمن تبریک روز دانشجو به 
دانشجویان و دانشگاهیان، گفت: دانشجویان با ایده و هدف 
سقوط نظام سلطه همراه انقلاب شدند و نباید اجازه دهند در 
بدنه جنبش دانشجویی مسیر انحرافی ایجاد شود که بالاترین 

همت آنها، سلف مختلط و آغوش رایگان است.

‌ دانشجویان 
اجازه ندهند مسیر 
انحرافی ایجاد شود


